
Informování občanů o odpadovém hospodářství za rok 2023 

1. ZPŮSOB NAKLÁDÁNÍ S ODPADY V OBCI:  

 

Je popsán v OZV č.2/2021 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství, kterou 

schválilo zastupitelstvo 9.11.2021. 

 

 

2. VYPRODUKOVANÉ MNOŽSTVÍ ODPADŮ v roce 2023 

 

Odpady odevzdané občany obce v rámci sběrné sítě   

Kategorie Název odpadu Množství (t) Využití 

O Papírové a lepenkové obaly 12,6 materiálové 

O Plastové obaly 14,3 materiálové 

O Sklo 9,1 materiálové 

O Kovové obaly 5,8 materiálové 

O Hliník 1,5 materiálové 

O Biologicky rozložitelný odpad 179,4 materiálové 

O Směsný komunální odpad 116,7 skládkování 

O Objemný odpad 11,2 materiálové 

O Jedlý olej a tuk 0,1 materiálové 

 

 

3. NÁKLADY NA ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ  v roce 2023 

Sběr a svoz komunálních odpadů   

Komunální odpad - svoz 205.994,- Kč 

Komunální odpad - uloženi a likvidace 173.110,- Kč 

Objemný odpad 25.559,- Kč 

Celkem  404.663,- Kč 

  

Tříděný odpad   

Kontejnery na tříděný odpad (papír, sklo, PET, kovové 
obaly a hnědé kontejnery na BRKO) - nájemné 0,- Kč 

Kontejnery na tříděný odpad (papír, sklo, PET, kovové 
obaly a hnědé kontejnery na BRKO) - vyvážení 134.219,- Kč 

Celkem 134.219,- Kč 

  
Náklady na odpadové hospodářství  CELKEM 538.882,- Kč 

   
4. PŘÍJMY V ODPADOVÉM HOSPODÁŘSTVÍ  v roce 2023 

Příjmy v OH    

Příjmy z poplatků od občanů (celkem) 243.138,- Kč 

Platby kolektivního systému EKO-KOM 184.755,- Kč 

Příjmy z prodeje druhotných surovin 20.716,- Kč 

CELKEM 448.609,- Kč 
 

https://www.jakubov.cz/vyhlasky-zakony


5. Předcházení vzniku odpadů 

Předcházení vzniku odpadů je prevencí v odpadovém hospodářství. Cílem je snižování množství 

odpadů. Předcházením vzniku odpadů můžeme konkrétně ušetřit spoustu surovin, energie a snížit 

spotřebu. 

 

Rady a typy, jak je možné odpadu přecházet a chovat se zodpovědně k přírodě a životnímu 

prostředí: 

a. Nejlepší odpad je ten, který nevznikne 

b. Nekupujte balenou vodu a šetřete vodou 

c. Nakupujte co nejvíce bezobalově 

d. Kompostujte 

e. Neplýtvejte 

f. Používejte věci co nejdéle 

g. Používejte bazary, re-use centra, swapy, second-handy, charitativní organizace 

h. Hledejte ekologicky šetrnější varianty 

i. A hlavně při spotřebě, konzumaci a při tvorbě odpadů přemýšlejte 

j. Používejte přírodní kosmetiku a ekologické prostředky na mytí nebo si vyrobte vlastní 

k. Choďte pěšky, jezděte na kole, kdykoliv je to možné 

l. Šetřete energií a papírem 

m. Využívejte místní a lokální výrobky, produkty a potraviny 

n. Věci opravujte a omezte nákup nových výrobků 

o. Investujte do kvality 

p. Zkuste si vypěstovat vlastní zeleninu a ovoce 

q. Látkové utěrky a ručníky jsou velmi funkční, omezte používání jednorázových plastových 

a papírových výrobků 

Více najdete na  https://www.esko-t.cz/predchazeni-vzniku-odpadu/  

 

https://www.esko-t.cz/predchazeni-vzniku-odpadu/

